

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1	ชื่อโครงการ หน่วยงาน	โครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมอาคารเรียน โรงเรียนเทศบาลเมืองแม่ฮ่องสอน (ท.1) กองการศึกษา เทศบาลเมืองแม่ฮ่องสอน
2	วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	200,000.00 บาท
3	ลักษณะงาน โดยสังเขป	- รื้อถอนราวกันเหล็กกล่องของเดิมพร้อมจัดเก็บ - ก่อสร้างผนังกันห้อง - ก่อสร้างบันได คสล.
4	ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	6 มิถุนายน 2559 เป็นเงิน 200,000.00 บาท
5	บัญชีประมาณการราคากลาง	5.1 แบบสรุปรายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง แบบ ปร.5 (ก) 5.2 สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง แบบ ปร.6 5.2
6	รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง	6.1 นายนครศ ศรีโท ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ 6.2 นายชาติชาย น้อยสกุล รก.ผอ.กองการศึกษา กรรมการ 6.3 นายบุญอยู่ เสนากุล หัวหน้าฝ่ายโยธา กรรมการ

## สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง



โครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมอาคารโรงเรียนเทศบาลเมืองแม่ฮ่องสอน (ท.1)  
 สถานที่ก่อสร้าง ภายในโรงเรียนเทศบาลเมืองแม่ฮ่องสอน (ท.1)  
 ส่วนราชการ สำนักงานเทศบาลเมืองแม่ฮ่องสอน  
 แบบ ปร. 4 และ ปร. 5 ที่แนบมีจำนวน แผ่น แบบเลขที่  
 ประมาณราคาวันที่ 2 มิถุนายน 2559

ที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน จำนวนเงิน (บาท)	ค่าครุภัณฑ์ จำนวนเงิน (บาท)	Factor F	ภาษีมูลค่าเพิ่ม ( Vat 7 %)	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน (บาท)	Factor F คิดจาก
1	ประเภทงานอาคาร	161,015		1.2708		204,618	ตามหนังสือด่วนที่สุด ที่ นร.0506/6579 ลงวันที่ 13 มีนาคม 2555 เรื่อง หลักเกณฑ์การคำนวณราคา กลางงานก่อสร้างของทางราชการ และหนังสือด่วนที่สุด ที่ กค.0421.5/ว.195 ลงวันที่ 16 พฤษภาคม 2559
2	ประเภทงานทาง						
3	ประเภทงานชลประทาน						
4	ประเภทงานสะพาน และท่อเหลี่ยม						
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00 % - เงินประกันผลงานหัก 0.00 % - ภาษี ( VAT ) 7.00 % - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.00 %						
5	ประเภทงานอื่นๆ						
	- จัดหาวัสดุอุปกรณ์+ครุภัณฑ์+ค่าแรงงาน						
	- ค่าใช้จ่ายตามข้อกำหนด						
	- ค่าติดตั้งมิเตอร์ไฟฟ้า 30/100, มิเตอร์ประปา						
	<b>สรุป</b>	<b>รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น</b>			204,618		
		<b>คิดเป็นเงินประมาณ</b>			200,000	<b>บาท</b>	
		<b>ตัวอักษร</b>			<b>สองแสนบาทถ้วน</b>		

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร

ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ

บาท/ตร.ม. ( ราคาไม่รวม Factor f )

หมายเหตุ : รายการราคาในประมาณการนี้ เป็นเพียงแนวทางกำหนดราคาข้างเขมารวม  
 ผู้เสนอราคาจะต้องยึดถือการประมาณราคาจากรูปแบบ, รายละเอียด, รายการประกอบแบบ,  
 รายการก่อสร้าง, ขนาดและคุณสมบัติวัสดุ, มาตรฐานผลิตภัณฑ์ และรายการชี้สถานที่เป็นหลัก

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

..... ประธานกรรมการ  
 (นายนครเรศ ศรีโท) ผู้อำนวยการกองช่าง  
 ..... กรรมการ  
 (นายชาติชาย น้อยสกุล) รก. ผู้อำนวยการกองศึกษา  
 ..... กรรมการ  
 (นายบุญอยู่ เสนากุล) หัวหน้าฝ่ายโยธา

เห็นชอบ ..... ปลัดเทศบาลฯ

(นายสมบุรณ์ ใจเย็น)  
 6 มิ.ย. 59

อนุมัติ ..... นายกเทศมนตรี

(นายปกรณ์ จินาคำ)

## แบบสรุปรายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ประเภท ปรับปรุงซ่อมแซมอาคารโรงเรียนเทศบาลเมืองแม่ฮ่องสอน (ท.1)

เจ้าของอาคาร ภายในโรงเรียนเทศบาลเมืองแม่ฮ่องสอน (ท.1)

สถานที่ก่อสร้าง สำนักงานเทศบาลเมืองแม่ฮ่องสอน

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ

แบบเลขที่

ประมาณราคาวันที่

ที่	รายการ	ปริมาณ		ราคาต้นทุน/หน่วย (บาท)	ราคาต้นทุนรวม (บาท)	Factor F	ราคารวม (บาท)	ประเภทงาน/กลุ่มงาน	
		จำนวน	หน่วย						
1	งานก่อสร้างอาคาร	1	หน่วย	161,015	161,015			งานอาคาร	
					161,015	1.2708	204,618		
						รวมเงิน	204,618	Factor F คิดจาก	
คิดเป็นเงินค่าก่อสร้าง ตัวอักษร		204,618 บาท							
		สองแสนสี่พันหกร้อยสิบแปดบาทถ้วน							
หมายเหตุ :		รายการราคาในประมาณการนี้ เป็นเพียงแนวทางกำหนดราคาจ้างเหมารวม							
		ผู้เสนอราคาจะต้องยึดถือการประมาณราคาจากรูปแบบ, รายละเอียด, รายการประกอบแบบ,							
		รายการก่อสร้าง, ขนาดและคุณสมบัติวัสดุ, มาตรฐานผลิตภัณฑ์ ,และรายการชี้สถานที่เป็นหลัก							
								- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00 %	
								- เงินประกันผลงานหัก 0.00 %	
								- ภาษี ( VAT ) 7.00 %	
								- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.00 %	
								ตามหนังสือด่วนที่สุด ที่ นร.0506/6579	
								ลงวันที่ 13 มีนาคม 2555	
								เรื่อง หลักเกณฑ์การคำนวณราคา	
								กลางงานก่อสร้างของทางราชการ	
								และหนังสือด่วนที่สุด ที่ กค.0421.5/ว.195	
								ลงวันที่ 16 พฤษภาคม 2559	

**ประมาณการรายการก่อสร้าง**  
**โครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมอาคารโรงเรียนเทศบาลเมืองแม่ฮ่องสอน (ท.1)**  
**สถานที่ก่อสร้าง ภายในโรงเรียนเทศบาลเมืองแม่ฮ่องสอน (ท.1)**  
**เจ้าของ สำนักงานเทศบาลเมืองแม่ฮ่องสอน**  
**แบบ อาคารอเนกประสงค์**

ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่าวัสดุ และค่าแรง ( บาท )
		จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย ( บาท )	จำนวนเงิน ( บาท )	ราคา ( บาท )	จำนวนเงิน ( บาท )	
<b>งานผนัง</b>								
1	ผนังไม้อัดซีเมนต์หนา 8 มม. โครงเคร่าเหล็ก เหล็กกล่อง 100 x 50 x 2.3 มม.@ 1.20 ม.#	137	ตร.ม.	420	57,540	100	13,700	71,240
<b>งานประตู-หน้าต่าง</b>								
1	ป.1 ประตูบานกระຈกบานคู่	1	ชุด	7,000	7,000	500	500	7,500
	ป.2 ประตูบานกระຈกบานเดี่ยว	2	ชุด	3,500	7,000	250	500	7,500
3	น.1 หน้าต่างบานเลื่อน (ด้านข้างติดตาย)	7	ชุด	4,000	28,000	250	1,750	29,750
4	น.2 หน้าต่างบานเลื่อน	1	ชุด	2,800	2,800	250	250	3,050
<b>งานไฟฟ้า</b>								
1	โคมฟลูออเรสเซนต์ 2*36 วัตต์(โคมอกไก่ห้อยเพดาน)	5	จุด	1,650	8,250	-	-	8,250
2	โคมฟลูออเรสเซนต์ 1*36 วัตต์(โคมอกไก่ห้อยเพดาน)	4	จุด	1,150	4,600	-	-	4,600
3	เต้ารับคู่	8	จุด	95	760	-	-	760
4	สวิตช์เดี่ยว	1	จุด	55	55	-	-	55
5	สวิตช์ 2S	1	จุด	90	90	-	-	90
6	สวิตช์ 3S	1	จุด	125	125	-	-	125
7	Main Switch Board	1	ชุด	2,000	2,000	-	-	2,000
8	สายไฟฟ้า + ท่อร้อยสายไฟ (ชุดเต้ารับ)	8	ชุด	230	1,840	120	960	2,800
	สายไฟฟ้า + ท่อร้อยสายไฟ (ชุดดวงโคม)	9	ชุด	230	2,070	120	1,080	3,150
<b>งานสี</b>								
1	สีกันสนิม	10	ตร.ม.	45	450	35	350	800
2	สีน้ำพลาสติกภายนอก	137	ตร.ม.	45	6,165	40	5,480	11,645
<b>งานฝ้าเพดาน</b>								
1	ฝ้ายิปซัมบอร์ดหนา 9 มม.คร่าวอลูมิเนียมทีบาร์	12	ตร.ม.	250	3,000	100	1,200	4,200
<b>งานอื่นๆ</b>								
1	ขั้วทำความสะอาดราระเบียงเหล็กเดิม + รื้อถอน พร้อมก่อสร้างบันไดทางขึ้นลง	1	LS.	3,500	3,500	-	-	3,500
								161,015
รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง		1	หลัง	135,245		25,770		161,015
รวมเป็นเงินค่าวัสดุ+ค่าแรง/หน่วย		1	หลัง	135,245		25,770		161,015
รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง/หน่วย		1	หลัง			161,015	บาท	